2

[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                      10 июля 2017 года          №   242_
г. Джанкой

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших поддержку из бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.05.2011 № 223 «О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 27.02.2015 № 54 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 29.10.2015 № 353 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым администрация Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших поддержку из бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Курандину С.М.

Глава администрации

Джанкойского района

А.И. Бочаров
                                         Приложение
                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением администрации

                                                          Джанкойского района

                                                    Республики Крым

                                                                  от  10 июля 2017 г. № 242
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра социально ориентированных
некоммерческих организаций, получивших поддержку из
бюджета муниципального образования

Джанкойский район Республики Крым

I. Общие положения

1. Настоящее Положение о порядке ведения реестра социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших поддержку из бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.05.2011 № 223 «О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами». Положение определяет правила ведения Реестра социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования Джанкойский район Республики Крым - получателей поддержки, оказываемой муниципальным образованием Джанкойский район Республики Крым из бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, а также порядок хранения представленных ими документов.

2. Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших поддержку из бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым (далее - Реестр) ведется в электронном виде по форме согласно Приложению к настоящему Положению.

3. Реестр ведется администрацией Джанкойского района (далее – Администрация) Республики Крым с целью обеспечения единого учета социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших поддержку из бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, осуществляющих социально ориентированную деятельность на территории муниципального образования Джанкойский район Республики Крым (далее - социально ориентированные некоммерческие организации).

4. Информация, содержащаяся в Реестре, является открытой для всеобщего ознакомления и предоставляется в соответствии с Федеральным законом от 9.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

5. Информация, содержащаяся в Реестре, подлежит размещению на официальном сайте администрации Джанкойского района Республики Крым в сети Интернет в течении трех рабочих дней со дня включения соответствующей информации в Реестр.
          II. Порядок внесения в Реестр сведений о получателях поддержки и исключения из реестра сведений
о получателях поддержки

6. При внесении в Реестр сведений о получателе поддержки указываются:
1) полное и (если имеется) сокращенное наименование, адрес (местонахождение) постоянно действующего органа социально ориентированной некоммерческой организации - получателя поддержки (почтовый индекс, субъект Российской Федерации, район, город (населенный пункт), улица (проспект, переулок и т.д.), номер дома (владения), корпуса (строения), квартиры (офиса); основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации некоммерческой организации (ОГРН) - получателя поддержки;
2) идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный получателю поддержки;
3) сведения о форме и размере предоставленной поддержки;
4) срок оказания поддержки;
5) наименование органа государственной власти или органа местного самоуправления, предоставивших поддержку;
6) дата принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки.
7) информация о видах деятельности, осуществляемых социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку;
8) информация (если имеется) о нарушениях, допущенных социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку, в том числе о нецелевом использовании предоставленных средств и имущества.

7. Основанием для включения сведений о получателе поддержки в Реестр является решение об оказании поддержки социально ориентированной некоммерческой организации, принятое конкурсной комиссией по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям муниципального образования Джанкойский район Республики Крым из бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым в рамках реализации мероприятий муниципальной программы муниципального образования Джанкойский район Республики Крым «Социальная защита населения Джанкойского района Республики Крым на 2016-2018 годы».

8. Сведения о получателе поддержки включаются Администрацией в Реестр в течение 30 дней со дня принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки и образуют реестровую запись.

9. В случае изменения сведений, предусмотренных пунктом 2.1. настоящего Положения, Администрация вносит изменения в реестровую запись.

10. Реестровая запись, содержащая сведения о получателе поддержки, исключается из реестра Администрацией по истечении 3-х лет с даты окончания срока оказания поддержки.

11. Сведения о получателе поддержки, исключенные из Реестра, а также электронные журналы учета операций, выполненных с помощью информационной системы, хранятся Администрацией Джанкойского района Республики Крым в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.
III. Порядок хранения документов, представленных
социально ориентированными некоммерческими организациями -
получателями поддержки

12. Документы, представленные социально ориентированными некоммерческими организациями - получателями поддержки, хранятся администрацией Джанкойского района Республики Крым в соответствии со сроками хранения, предусмотренными законодательством Российской Федерации об архивном деле.

13. Хранение данных документов осуществляется в условиях, при которых обеспечивается предотвращение утраты, искажения, подделки информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.
_______________________